gesnek, miéTt a zsidót felmenti a vád alóL

Anno 1729. die 5. Septembris celebrata est sedes dominalis inclyti
dominii Vaciensis praesentibus penillustri ac generose domino Stephano
Huszár judice nobilium et Josepho Kászoní jurato assessore inclyti co-
mitatus Pesthiensis, necnon convocatis perillustri ac generoso domino
Samuele Meskó plendpotentiario item fisco dominali et provisore prae-
sentibus.

Levata est causa magistratualis contra Marcum alias Moysem [u-
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daeum hucusque in Legend commorantem in negotio infradeclarando
velut reum.

Pro eadem magistratu et A. egregíus Franciscus Barinay praemissis
praemittendis et reservatís reservandis actionem contra praementiona-
tum reum proponeret sequentibus, qualiter idem anno hocce praesenti
circa diem vigesimum quartum Martii, quo tempore ecclesiae Gyöngyös-
pataiensis violata ipsa ecclesia nocturno tempore floreni circiter septin-
genti ecclesiae illius, domini plebani vero centum quinquaginta aurei
Cremnicienses furto sublati haberentur, cum aliis duobus aeque in Le-
génd degentibus Adamo et Abrahamo judaeis, recte circa tempus inter-
cessi furti a domibus suis absentes, absentiaeque suae certum locum
assignare non valentes, imo ab ante pauperes et in miseria constituti
expost lautius viventes, seseque honestius vestientes, pecunias denique
palam ostentantes observati infallibiliter sacrilegum furtum commi-
sissent, quo in passu produceret etiam inquisitionem litera A. signatam,
ex quo non obscure factum actionale eveniret, sed vel exinde quoque
probaretur, quod praeattacta die 24-a Martii in oppido Gyöngyöspata
duo judaeí visi, in silvis porro Jobagyiensibus aeque eadem delitescentes
observati, pecunia vero subsequente nocte statim sublata, expost illu-
cestente die vestigia calceorum usque possessionem Jobbágy ab ipsa
effracta sacristiae fenestra depraehensa fuere, unde évidenter eundem
furti ejusdem participem esse eveniret. Hinc petit contra eundem cum
exafferatione tamen paenae juxta tit. 15. Partis primae subjici, prae-
vie nihilominus ad eliciendos complices torturae adjudicari cum reser-
vata.

Reus personaliter adstans actionem simpliciter negat.
Deliberatum est.

Consideratis et in judiciariam discussionem sumptis omnibus his,
quae circa actionem praeappositam occurrerent circumstantiis, siquidem
praeter nudam suspicionem, quae juxta directionis Kithonich caput 6. §
7. in jure nihil operatur, tam ex verbalibus declarationibus, quam et ex
ipsa juri exhibita inquisitione vel ex eo nihil eveniret, quod praenomi-
natus reus circa tempus illud, quo furtum commissum exponitur, recog-
nitionibus domini Andreae Suhajda, providorum item Georgii Pintér et
Joannis Oravecz jurato coram sede praestitis domi suae sese continuisse
doceatur, dein a principio adventus sui in Legend ipsa inquisitio testa-
tur eundem et laute vixisse et vestibus honestis incessisse, imo etiam
pecunias incolis loci ejusdem mutuasse, vero aureorum Cremniciensium
coram nonnullis in nundinis Vaciensibus ostentantem fidedigna recogni-
tione civis Budaensis ante intercessum furtum septima adhuc praeter-
lapsi mensis Martii permutasse et cambiasse edocuisset. Unde nisi ex-
post aliis documentis quidpiam contra eundem probetur, pro hic et nunc
ex praesentibus circumstantiis absolutus dimittitur. Producta autem
inquisitio est Gyöngyöspataiensibus restituta propter alios duos in
eadem denominatos judaeos .

...................................................... .

Pest megyei levéltár, Miscellanea anti qua V. 1730-1731. jelzésű dobozban
több peres ügyet tartalmazó iratból véve.

177.

1730. februá?' 6. Pest megye közgyűlése az óbudai és a zsámbéki zsidók
kérésére elrendeli az összeírásukat.

Die 6-a Februarii 1730. generalis congregatio.
Ad instantiam judaeorum Vetere-Budensium et Sambekiensiurn

conscriptíonem sui efflagitantium determinatur, quatenus dominus ju-
dex nobili um cum adjungendo jurato assessore post festum Sancti Geor-
gii, dum riimirum reliqui taxalistae conscribentur, eosdem conscribat,

Pest megyei levéltár, 1727-1730. évi közgyűlési jegyzőkönyv 457.

178.

1730. február 14. Madarás« Imre örökösei Sopron megye közgyűléséhez
intézett beadványukban többek között azt bizonyítják, hogy Hevenyesi
János kezéhez kifizetett 1500 forint Wertheimer zsidó részére történt,

így ezt az összeget igazolt kiadásnak kell tekinteni.

Ad difficultates super rationibus perceptoralibus spectabilis con-
dam ac generosi domini Emerici Madarász inclyt o comitatui Soproniensi
porrectis per eundem inclytum comitatum expositas, successoribusque
praelibati domini Emerici Madarász copialiter transmissas ulterior in-
tuitu quorundam punctorum declaratio et respective duplica penes hic
quoque reiteratas et fine dilucidationis di1ucidandorum, declarationisque
declarandorum semel pro semper interpositas priores cautelas et reser-
vandas ex parte praementionatorum successorum Madarászianorum an-
telato inclyto comitatui cum omni respectu exhibita et praesentata .

. . . medio tempore pervestigatis etiam literis ac literalibus instru-
mentis post obitum et ex hac vita decessum praelibati domini Emerici
Madarász Posonii repertis, inventae essent complures domini Johannis
Hevenyesi literae missiles eidem domino Emerico Madarász, qua percep-
tori sonantes, tempore ejusdern pri.meviae replicae mondum prae mani-
bus habitae, quibus mediantibus pecunias pro judaeo Wertheimber, cui
inclytum comitatum multis millibus debitorem fuisse palarn esset, sol-
licite adursisset, tum ex his proinde sub genuinis AA. BB. CC., cum vero
quoniam alias etiam dominum Johannem Hevenyesi judaei Wertheim-
ber in negotio ineassationis debitorum ipsius aetivorum inclytis huie
Soproniensi et Castriferrei comitatibus ereditorum agentern seu procu-
ratorem aut plenipotentiarium fuisse pluri bus hujus inclyti comitatus
membris optime eonstaret. Praelibatum itaque dominum Johannem He-
venyesi difficultatos 1500 florenos non pro se, verum ad rationem ejus-
dem judaei Wertheimber, ad cujus contentationem dominum perceptc-
rem eommissionatum extitisse literae spectabilis ac per illustris domini
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Stephani Nagy de Fölsőbük tit. eotum ac usque in praesentiam ordina-
rii inclyti hujus comitatus vicecomitis hic sub genuinis DD. productae
luculenter docerent, a domino Madarász non qua privato, sed prout
quíetantionales expresse continerent, comitatus perceptore levasse evi-
denter deduceretur.